

Email: <a href="mailto:info@garten-altdorf-ndby.de">info@garten-altdorf-ndby.de</a>

## Verein für Gartenbau und Landespflege Altdorf e.V.

Hiermit	t erkläre ich		
Name:		Vorname:	
Name:		Vorname:	
geb.:		Adresse:	
TelNr.	:	email:	
meinen Beitritt zum Verein für Gartenbau und Landespflege Altdorf			
	Voll-Mitglied – incl. Gartenratgeber (Beitrag derzeit 25, €)		
	Partner-Mitglied (der Ehepartner oder Lebenspartner mit gleicher Anschrift ist Vollmitglied, Beitrag derzeit 5, €)		
	Kinder/Jugend-Mitglied (Alter bis 18 Jahre, Beitrag derzeit 3,00 €)		
Ich erkenne die Vereinssatzung, den festgesetzten Jahresbeitrag und die umseitige Datenschutzerklärung an.			
Die Beendigung der Mitgliedschaft bedarf der Schriftform und ist nur mit einer Frist von drei Monaten zum Jahresende möglich.  Datum:			
Verein für Gartenbau und Landespflege Altdorf e.V.			
Gläubig	ger – ID: DE59ZZZ00000019407	71 Mandatsreferenz: (wird bei Abbuchung mitgeteilt).	
SEPA -	Lastschriftsmandat	Die Abbuchung erfolgt jährlich Anfang Februar.	
Ich ermächtige den Verein für Gartenbau und Landespflege Altdorf e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein für Gartenbau und Landespflege e.V. auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen.			
Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.			
Name u	und Anschrift Kreditinstitut		
IBAN:	DE	BIC:	
Ort, Da	tum	Unterschrift	
Bankverbindung des Gartenbauvereins: Raiffeisenbank Altdorf – Ergolding: IBAN: DE39743626630005718368 BIC: GENODEF1ERG			

Internet: <u>www.garten-altdorf-ndby.de</u>

## Datenschutzerklärung für Verein für Gartenbau- und Landespflege e.V.

Ich willige ein, dass der Verein für Gartenbau und Landespflege Altdorf e.V. (im folgenden Gartenbauverein Altdorf e.V. bezeichnet), als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E- Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Fachverbände findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation (Z. B. Verleihung von Ehrennadeln aufgrund Dauer von Mitgliedschaften oder Tätigkeiten in der Vereinsleitung, Erstellung von Mitgliedsausweisen) und Förderung von Jugendgruppen sowie der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben der Datenschutzgrundverordnung das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind (Art. 15 Abs. 1 DSGVO) Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht (Art. 16 DSGVO).

Ich willige ein, dass der Gartenbauverein Altdorf e.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail- Adresse und Telefonnummer, wird weder an die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass der Gartenbauverein Altdorf e.V. Bilder von gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Web-Site des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen, auf denen ich abgebildet bin, veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Wir versichern durch rechtsverbindliche Unterschrift die Richtigkeit aller gemachten Angaben und erklären, dass wir die Datenschutzhinweise zur Kenntnis genommen haben.